3

[image: image1.jpg]

Администрация Борисоглебского

городского округа
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    27.07.2020
№    1643

г. Борисоглебск

О внесении изменений в  постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 23.11.2015 № 3272 «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 11.07.2019 № 1833 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 07.05.2020 № 2-1-2020, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 23.11.2015 № 3272, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги включают:

- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов – 1 рабочий день;

- рассмотрение представленных документов, истребование документов (сведений), указанных в пункте 2.6.2. настоящего Административного регламента, в рамках межведомственного взаимодействия – 3 рабочих дня;

- подготовка разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или решения об отказе в выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и выдача (направление) заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или решения об отказе в выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – 1 рабочий день.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено».

1.2. Подраздел 3.5. раздела 3:

а) дополнить пунктом 3.5.5. следующего содержания:

«3.5.5. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

б) дополнить пунктом 3.5.6. следующего содержания:

«3.5.6. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6 - 12 части 3 ГрК РФ, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)».

1.3. Подраздел 2.8 раздела 2:
а) пункт 3) дополнить словами: «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство».

б) пункт 4) дополнить словами: «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области возложить на заместителя главы администрации городского округа А.В. Морозова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

 А.В. Пищугин